

PERGALĖ

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ APSKRITIES KOMITETO IR ZARASŲ
APSKRITIES VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

ZARASAI
1946 m.
spalio mėn.
20
SEKMADIENIS
Nr. 66 (116)

Kaina 15 kap.

Kultūros švietimo darbuotojai!
Kova už greitesnį paruošų
įvykdymą—kova už greitesnį
mūsų krašto liaudies ūkio at-
kūrimą ir išvystymą.

Sustiprinti klubų—skaityklų veiklą paruošų kampanijoje

Klubai—skaityklos kaime turi didžiulę reikšmę vedant masiniai — aiškinamąjį darbą valstiečių tarpe. Per klubus — skaityklas darbo valstiečiai yra informuojami apie partijos ir vyriausybės pastatytus valstiečiams uždavinius, apie tarptautinę padėtį, apie naujus agrotechnikos ir kitus žemės ūkio mokslų laimėjimus, keliant žemės ūkį. Ketvirtojo stalin'no penkmečio plano vykdyme klubai — skaityklos turi suvaidinti ypatingą vaidmenį, vykda partijos ir vyriausybės pastatytus uždavinius liaudies ūkiui atkurti iš ištystyli.

Vienas iš tokių pagrindinių uždavinių, kurie turi ypatingai lemiamą reikšmę greitesniam vokiškųjų fašistų palarytų žaidimų mūsų kraštui užgydymui ir liaudies ūkio atkūrimui bei išvystymui yra privalomieji pristatymai valstybei, kurie turi būti įvydyti kuo greičiausiai.

Tarybų Lietuvos darbo valstiečiai, suprasdami privalomųjų pristatymų valstybei vykdymo reikšmę, deda visas pastangas greičiau atsisikaityti su valstybe. Tačiau buožės ir liaudies priešai stengiasi įvairiais būdais šį taip svarbų valstybinį darbą įvairiais būdais sabotuoti ir tuo kenkti mūsų krašto atkūrimui. Jie reikalauja, kad patys kenkia, bet ir stengiasi įvilioti į savo pinkeles ir darbo valstiečius, skleidami įvairius ganlus ir tuo būdu norėdami suardyti darbo valstiečių pasitikėjimą tarybų valdžia. Čia ir turi įsikisti klubai — skaityklos, kad savo masiniai — aiškinamąjį darbą užkirsti kelią buožių sabotazui ir jų kenkėjiskam darbui.

Tačiau kokia padėtis yra Zarasų apskrityje? Ar Zarasų apskrities klubai — skaityklos atlieka šį jiems pavestą taip svarbų darbą ir kaip Zarasų apskrities kultūros—švietimo darbo skyrius joms vadovauja?

Tiesa, kultūros—švietimo skyrius (vedėjas drg. Merkys) nemažai padirbėjo. Suorganizavo Zarasų apskrityje 65 klubus — skaityklas, aprūpinę jas literatūra ir kitkuo. Tačiau tuo ir apsiribota. Klubai—skaityklos savo pasikirties neišlaiko. Tiesa yra neblogai veikiančių klubų—skaityklų, kaip pvz., Mikučių—Antaloptės valsčiuje, Grybinės—Imbrado valsčiuje, Didžiasalio—Salako valsčiuje ir kt. Tačiau didesnę pusęje klubų — skaityklų darbo visai nesimato. Tos skaityklos yra tik tar, kad jų veikia gautų alyginimą, kaip pvz., Gads—Rimšės valsčiuje (vedėja drg. Zilabauskaitė), Serapiniškių—Salako valsčiuje (vedėja drg. Skiderytė), kurioje ne

tik, kad nebuvo vedamas joks masinis — aiškinamasis darbas valstiečių tarpe, bet dar buvo atliekamos religinės apeigos.

Dar vienas ryškus pavyzdys, tai Antazavės valsč., Šniukštų klubas — skaitykla (vedėja drg. Šablinskaitė) kuri, atrodo iš išvaizdos, ir neblogai dirbtų. Vedėja ten randasi nuo ryto iki vakaro, bet darbo jokio nesimato. Paklausus drg. Šablinskaitę, kaip vyksta apylinkėje privalomieji pristatymai valstybei, koks vedamas masiniai — aiškinamasis darbas valstiečių tarpe ir kaip pati vedėja dalyvauja jame, ji nieko negalėjo atsakyti, nes ji pati nieko apie tai nežino ir nieko darbui pagerinti nedaro. Į valsčiaus vykdomojo komiteto pirmininko drg. Misiono pastabą, kad ji turėtų aktyviai vesti masiniai aiškinamąjį darbą valstiečių tarpe, organizuojant paruošas, ji tik nusišypsojo... ir tuo apsiribojė.

Aišku, kad tokia padėtis klubuose—skaityklose yra neleistina. Apskritis kultūros—švietimo skyrius vedėjų drg. Merkys reikalauja rimtai susirūpinti klubų—skaityklų veiklą paruošų kampanijoje. Klubų — skaityklų vedėjai privalo mesti tą nerūpestingumą ir susirūpimą, kuris dabar jaučia vis jį darbe. Būtina dėti visas jėgas tai, kad organizuoti grūdų paruošas, tuo labiau, kad dabar darbo valstiečiai priėmė išpareigojimus pristatyti duoną Tėvynės fondui, virš plano.

Reikalinga praveisti platų masinį aiškinamąjį darbą, kad šie išpareigojimai neliktų popieruje, bet būtų pilnai įvydyti. Klubų — skaityklų vedėjai privalo organizuoti savo darbą taip, kad išaiškinti darbo valstiečiams buožių ir lietu iška — vokiškų buržuazinių nacionalistų pragaštingą veiklą, kenkiant mūsų krašto greitesniam atkūrimui ir išvystymui, demaskuoti buožės — sabotuotojus, sabotojančius privalomus pristatymus valstybei.

Klubai — skaityklos turi būti kovingi kultūros žyliniai kaime, kovojantieji už partijos ir vyriausybės pastatytus darbo valstiečiams uždavinius, atstatant sugriautą liaudies ūkį, nes tai yra jų garbė užduotis, o taip pat ir klubų skaityklų vedėjų garbės dalykas. O kultūros — švietimo skyrius privalo suteikti klubams — skaitykloms vedėjams pagalbą ir organizuoti darbą taip, kad klubai—skaityklos atliekų joms pastatytoms uždaviniams ir pilnai atliktų joms pavestą darbą, vedant aiškinamąjį darbą ir kovojant už sėkmingesnį ir greitesnį paruošų įvykdymą.

Atsisikaitė su privalomais pristatymais valstybei

Smalvų valsčiaus Pupinių apylinkės valstiečiai garbingai vykdė savo išpareigojimus. Didžiojo Spalio garbei Pupinių apylinkės valstiečiai pilnai atsisikaitė su privalomais pristatymais valstybei ir dabartiniu laiku šios apylinkės valstiečiai stato grūdus į valstybės fondą—virš plano.

Duona—Tėvynės fondui

Zarasų apskrities valstiečiai, atsakydami į Altajaus krašto kolektyvinių ūkių valstiečių kreipimąsi, stato grūdus virš plano — Tėvynės fondui.

Imbrado valsčiaus valstiečiai vien tik per vieną spalio mėn 18 dieną į Tėvynės fondą pristatė 1.910 kg. grūdų. Nuo Imbrado valsčiaus valstiečiai, kurie pristatė virš plano — į valstybinį fondą 1.731 kg. grūdų.

Zarasų apskrities valstiečiai per spalio mėn. 18 dieną Tėvynės fondui pristatė 8.427 kg. duoninių grūdų. Grūdų pristatymai virš plano tebevyksta toliau.

I. Kaziminas. Tėvynės fondui.

Kenksmingos nuotaikos Antazavės valsčiuje

Antazavės valsčius, stovėjęs penktoje vietoje grūdų paruošimo dabar nukrito į atmintą vietą. Įvykdes privalomuosius pristatymus vos 64%. Kas įdomiausia, kad per penkis mėnesius valsčius pakėlė paruošų grafišką tik vieną nuolatinę. Tai rodo, kaip silpnai dabartiniu metu vyksta privalomieji pristatymai valstybei Antazavės valsčiuje. Klausima, kas traukia Antazavės valsčių atgal? Todėl Antazavės valsčiuje nevykdo nos grūdų paruošos?

Paklausus Antazavės valsčiaus vykdomojo komiteto pirmininką drg. Misioną, kaip eina grūdų paruošos, jis tik išskėčia rankas ir sako:

—Stengiamės įvykdyti, dirbame, kalbame su valstiečiais. Įvykdysime... Aišku įvykdysime... Žinoma sunkoka...

Tačiau čia tik pažadai.

Paklausus apie buožinį sabotazą, valsčiaus darbuotojai nieko nežino.

—Jas mus buožės jau atsisikaitė. Prispyrė... Paaužėmė ju sabotazą,— atako valsčiaus darbuotojai.

Atrodo, iš valsčiaus vadovų užtikrinimų, kad Antazavės valsčiuje viskas tvarkoje. Tačiau todėl gi Antazavės valsčius atsilieka? Kodėl jis aštuntoje vietoje? O tas

yra todėl, kad valsčiuje vyrauja nusiramini nuotaikos, kad, pas mus viskas tvarkoje... Paruošas įvykdysime.

Pažūrėkime kaip yra tikrumoje. Valsčiaus vadovai nenato, kad pas juos pasorėje — pradėsiu kalbėti buožė tu eneie sabotuoja privalomus pristatymus, kad Deviniu km. dizertyras iš Raudonosios Armijos B. Dieninis, prisileg biedniuku, nestato grūdus valstybei.

Čia dar tik pradžia, o kiek dar yra buožių — sabotuotojų, kurie neprašo dar pristatymų. Tačiau valsčiuje to nežino... pas mus viskas tvarkoje...

Dabar pažūrėkime, kaip valsčius organizuoja paruošų pristatymus valstybei?

Paruošų agentai valsčiuje nieko nežino. Valstiečiai ju niekuomet nemato. Klausia na už ką paruošų Ministerijos Igalotinis Zarasų apskrities drg. Kuročinas moka jiems atlyginimą. Aišku, kad toks agentų apsilėidimas yra nepakenčiamas. Vreton to, kad jie būtų tikrais paruošų organizatoriais valsčiuje, je ne nesiteikia užėti pas valstiečius.

Dar daugi u. Apylinkių tarybų pirmiviai labai mažai užėina

Aktyviai veikia klubai—skaityklos

Antaloptės valsč. Mikučių klubo—skaityklos vedėjas drg. Guntulis Petras aktyviai atlieka pavestą pareigą, nesėdi be darbo skaitykloje, bet sekta ir nagrinėja partijos ir vyriausybės pastatytus darbo valstiečiams uždavinius.

Atsilankantieji į klubų—skaityklų valstiečiai, kiekvieną dieną gali pasiskaityti nauju laikraščiu išaiškina.

ir gauna jiems reikalingų žinių. Be to drg. Guntulis kiekvieną sekmadienį organizuoja valstiečių susirinkimus, aiškina ir nagrinėja privalomųjų pristatymų ir penkmečio plano įvykdymo reikšmę.

Drg. Guntulis turi gerą autoritetą valstiečių tarpe, visuomet jis atsako į jų klausimus ir juos gali pasiskaityti nauju laikraščiu išaiškina.

tiečiai suorganizavo raudonąją gurgulę iš 58 pastočių ir pristatė Tėvynės fondui 3,5 tonas grūdų. Grūdų pristatymas į Tėvynės fondą vyksta ir toliau.

Tai gero apylinkės aktyvo politmasiniai — aiškinamojo darbo pavyzdys. Jų pavyzdžiu turėtų sekti ir kiti Rimšės valsčiaus apylinkių aktyvai ir iškovoti tai, kad Rimšės valsčius Spalio Socialistinės Revoliucijos garbei pilnai atsisikaitytų su valstybe privalomaisiais pristatymais.

A. Vilūnaitė.

Grūdai—valstybei

Smalvų valsčiaus valstiečiai, Didžiojo Spalio Socialistinės Revoliucijos 29-ju metųį garbei, ėnėsi greitesnio grūdų pristatymo valstybei.

Tilžės apylinkė jau pilnai atsisikaitė su valstybe grūdais ir dabar stato grūdus virš plano—Tėvynės fondui.

Nuo Tilžės apylinkės valstiečių neatsilieka Turanto, apylinkės valstiečiai, kurie jau metinį grūdų paruošų planą įvykdė 98% ir šiomis dienomis pasizadėjo pilnai atsisikaityti su valstybe grūdais ir vėliau pristatyti grūdus virš plano Tėvynės fondui.

G. Stanūnaitė

Daug yra valstiečių, kurie pilnai atsisikaitė su valstybe privalomaisiais grūdų pristatymais kaip pvz., Tilžės apylinkės valstietis—naujakūrys Mačiulskis Stanislovas Tėvynės fondui pristatė 147 kg. grūdų, Raginskis Fiodoras—85 kg. grūdų, 30 kg. pieno ir pasizadėjo Tėvynės fondui pristatyti dar 50 kg grūdų.

Šių valstiečių pavyzdžiu turi sekti ir kiti valstiečiai ir stengtis kuo daugiau duoti grūdų virš plano—Tėvynės fondui.

pas kiekvieną valstietį, kad pakalbėtų su jais apie paruošas. Jie apsiriboja tuo, kad praveja bendrą valstiečių susirinkimą ir išačo dešimtkiemii igalotiniamis organizuoti greitesnį paruošų vykdymą. Bet ar visi valstiečiai dalyvauja susirinkime? Ar sugeba dešimtkiemii igalotinai organizuoti paruošas. Ne. Be nuolatines apylinkės tarybos pirmininko pagalbos nevali būti ir kalbos apie sėkmingą grūdų paruošų išpildymą.

Tokia tai yra padėtis Antazavės valsčiuje ir štai kas traukia valsčių atgal.

Aišku, kad toliau kęsti tokią padėtį yra neįmanoma. Valsčiaus vykdomojo komiteto pirmininkui drg. Misionui ir partorgui drg. Kazakevičiui būtina rimtai susirūpinti padėtimi valsčiuje ir pasiekti to, kad palaužti buožių sabotazą, organizuoti apylinkių tarybų ir valsčiaus aparato darbą taip, kad pilnai kiekvienas valstietis atsisikaitytų su valstybe.

Paruošų agentams reikalinga tuč tučjas mesti savo kabinetinį vadovavimą ir susirūsti su valstiečių masėmis, tik tada bus įvykdytos grūdų paruošos valstybei.

V. Nilovskaja

J. Briedžiūnas

1946—1950 metų penkmečio plano Lietuvos TSR

liaudies ūkiui atkurti ir išvystyti

I S T A T Y M A S

II Gamybos ir kapitalinės statybos augimo planas

(Tęsinys iš Nr. 65 (115)).

23. Sustiprinti ir visokeriopai praplėsti daržovių bei bulvių ir gyvulininkystės bazes aplink Vilnių, Kauną ir kitus respublikos miestus jų gyventojams aprūpinti daržovėmis, bulvėmis, pienu ir mėsa.

Atstatyti ir visokeriopai išvystyti inspektų bei šiltadaržių ūkių tarybiniuose ir pagalbiniuose ūkiuose, ypač priemiesčių zonose, — miestų gyventojams ir pramonės centrams žiemos bei pavasario metu ankstyvosiomis daržovėmis ir žalumynais aprūpinti, taip pat daržovinių kultūrų daigų pareikalavimams laiku ir pilnutinai tenkinti.

Visokeriopai padėti toliau vystyti individualinę ir kolektyvinę daržininkystę darbininkų bei tarnautojų tarpe ir kelti daržovinių kultūrų bei bulvių derlingumą daržuose, taip pat vystyti individualinę gyvulininkystę ir paukštininkystę.

24. Atstatyti ir praplėsti sodų bei uogynų plotus valstiečių ūkiuose, tarybiniuose ūkiuose, pagalbiniuose ūkiuose ir darbininkų bei tarnautojų sodybų sklypuose.

Atstatyti ir praplėsti vaisinių medelių plotus tarybiniuose ūkiuose, pagalbiniuose ūkiuose, žemės ūkio mokyklų mokomuosiuose ūkiuose ir bandymų stovyse. Pagerinti daigynų darbą ir užtikrinti sodinamosios medžiagos išauginimą tokiais kiekiais, kuris pilnutinai patenkintų respublikos pareikalavimą.

Organizuoti daržininkystės — sodininkystės inventorius pramoningą gamybą vietinės pramonės ir gamybinės kooperacijos įmonėse.

Išplėsti bitininkystę valstiečių ūkiuose, tarybiniuose ir pagalbiniuose ūkiuose, taip pat darbininkų ir tarnautojų tarpe.

Išplėtoti avilų ir bitininkystės inventorius gamybą miško pramonės, vietinės pramonės ir gamybinės kooperacijos įmonėse.

25. Siekiant sustiprinti tarybinius ūkius ir paversti juos pavyzdiniais ir aukšto našumo socialistiniais ūkiais, — užtikrinti tarybiniuose ūkiuose aukštą visų žemės ūkio kultūrų derlingumą ir gyvulininkystės produktyvumą padidinimą.

Užtikrinti, kad Lietuvos TSR tarybiniuose ūkiuose per penkmečio laiką padidėtų pasėlių plotai 35 nuos., galvijų skaičius — du kartus, avių — du kartus ir kiaulių — tris su puse karto.

Baigti visuose tarybiniuose ūkiuose taisyklingą sėjomainų įvedimą, panaudojant juose žolių sėjimą ir kultūrinį pūdyimą. Atstatyti ir organizuoti naujas visų gyvulių rūšių veislines fermas tarybiniuose ūkiuose, padidinus jose per penkmetį arklų skaičių keturis su puse karto, galvijų — du kartus, kiaulių — pusantro karto, avių — tris kartus.

Užtikrinti tarybiniuose ūkiuose platų žemės ūkio

darbų ir pagrindinių gyvulininkystės procesų mechanizavimo išvystymą; sudaryti tarybiniuose ūkiuose nuolatinius darbininkų bei specialistų kadrus, suteikti jiems valstybinę paramą individualinių gyvenamųjų namų statyboje ir skiriant pasodybinius sklypus.

26. Praplėsti aukštos bei vidurinės kvalifikacijos žemės ūkio specialistų ir masinių profesijų kadro parengimą tarybiniais ūkiais, MTS, pagalbiniams ūkiams, žemės ūkio kooperacijai ir agrozootechniniam tinklui.

Padidinti specialiųjų viduriniųjų žemės ūkio mokomųjų įstaigų moksleivių kontingentą 1950 metais iki 2000 žmonių.

27. Praplėsti ir pagerinti mokslinio tyrimo darbą respublikos žemės ūkyje, atkreipiant dėmesį į klausimų nagrinėjimą ir priemonių įdiegimą žemės ūkio kultūrų derlingumui ir gyvulininkystės produktyvumui pakelti, naujoms derlingesnėms žemės ūkio kultūrų veislėms išvesti, gyvulių veislei pagerinti, taip pat į žemės ūkio mechanizavimo, elektrifikacijos, ekonomikos ir organizacijos klausimų nagrinėjimą.

Užtikrinti tolesnį mokslo plėtojimą daržininkystės, sodininkystės, bitininkystės ir paukštininkystės srityse.

28. Nustatyti centralizuotųjų kapitalo investicijų žemės ūkyje apimtį 99 milijonų rublių sumai.

Atstatyti kaimo vietovėse okupantu sugriautus gyvenamuosius namus ir ūkio trobesius, taip pat pastatyti valstiečių namus, gavusius žemės iš tarybinės valdžios, gyvenamuosius namus ir ūkio pastatus jų pačių lėšomis, suteikus jiems palalbą kreditais ir parduodant statybines medžiagas bei pagamintus dirbinius, laikant tikslingu ūkiniam ir kultūriniam valstiečių aptarnavimui palengvinti — įkurdinti juos kaimais.

Sustiprinti kaimo vietovėse statybą mūrinių pastatų su ugniai atspariais čerpių stogais.

29. Laikyti neatlėlijamu uždaviniu respublikos miško ūkio atkūrimą ir išvystymą; tam tikslui atlikti miškų ištyrimą bei inventorizaciją ir miškotvarkos darbus 1.200 tūkst. hektarų plote, plačiai išvystyti sėklų paruošimo ir medelių sodinimo darbus; atlikti miško sėjimą ir medelių sodinimą 104 tūkst. hektarų plote.

Transporte

30. Pakelti 1950 metais krovinių pervežimą Vyriausiosios Autotransporto Valdybos automobilių transportu iki 1,5 milijono tonų ir krovinių apyvartą — iki 60 milijonų tonos — kilometrų.

(Pus daugiau).

Ivykdyta mirties bausmė svarbiausiems vokiečių kariniams nusikaltėliams

NIURNBERGAS, X.16 (TASS). Geringas Hermannas Vilhelmas Čia paskelbtas pranešimas apie mirties bausmės įvykdymą svarbiausiems vokiečių kariniams nusikaltėliams. Pranešimas toks:

„Mirties nuosprendžiai, padarytieji Tarptautinio Karinio Tribunolo 1946 m. spalio mėn. 1 d. žemiau nurodytiems kariniams nusikaltėliams: Joachanui fon Ribentropui, Vilhelmui Keitelui, Ernestui Kaltenbrunneriui, Alfredui Rozenbergui, Hansui Frankui, Vilhelmui Frikiui, Julijui Štreicheriui, Fričiui Zaukeliui, Alfredui Jodliui, Arturui Zeis Inkvartui buvo šiandien įvykdyti mūsų aki-

raus Geringas Hermannas Vilhelmas Čia paskelbtas pranešimas apie mirties bausmės įvykdymą svarbiausiems vokiečių kariniams nusikaltėliams. Pranešimas toks: Kaip oficialiai įgalioti liudininkai nuo vokiečių tautos dalyvavo: Bavarijos ministras pirmininkas d — ras Vilhelmas Hegneris, Niurnbergo miesto vyriausiasis prokuroras d — ras Fridrichas Leisneris, kurie matė Hermano, Vilhelmo Geringo lavoną.

„Keturių didžiųjų valstybių komisija svarbiausiems kariniams nusikaltėliams kalinti Niurnbergas, 1946 m. spalio mėn. 16 d.“

(ELTA).

Graikijoje siaučia teroras

ATÉNAI, X. 15. (TASS). Pranešimu iš Salonikų, valdžios organai uždarė tautinio išsivadavimo fronto (EAM) Makedonijos ir Trakijos komitetą Komiteto sekretorius suimtas.

Laikraščiai praneša, jog visoje Makedonijoje vyksta masiniai suėmimai bei „įtariamųjų“ gilynų trėmimas. Saugumo komisijos nutarimu iš Salonikų ištremta į salas 450 žmonių, iš Sereso — 40 žmonių. Į persiunčiamųjų stovyklą 5 sunkvežimiais buvo pristatyti seniai, moterys ir vaikai. Nauja 200 moterų grupių laukia ištrėmimo.

(ELTA).

PRANEŠIMAS

Apie grūdų paruošų plano vykdymą Zarasų apskr. valsčiuose 1946 m. spalio mėn. 15 d.

EHES NR	Valsčiai	Grūdų prievolių įvykdymo %
1	Imbračio valsčius	80
2	Zarasų miestas	80
3	Dūkšto valsčius	76
4	Dusetų „	70
5	Smalvų „	70
6	Rimšės „	67
7	Salako „	65
8	Antazavės „	64
9	Antalieptės „	62
10	Degučių „	61

Iš duodamos lentelės aiškiai matome, kad paruošų įvykdymo grafikos per paskutines penkias dienas žymiai pasikeitė. Zarasų miestas iš paskutinės vietos pakilo į antrą, išpildydami grūdų paruošų planą 80 %. Taip pat Dūkštas, iš devintos vietos į trečią, išpildydami planą 76 %. Tai rodo, kad tų valsčių vadovai įvertino esamą blogą padėtį ir, nenuilstamai kovodami už sėkmingesni grafiko įvykdymą, palaikydami buožių sabotazą, pasiekė neblogų rezultatų.

Tačiau, kai kur įvyko ir atvirkščiai. Štai, pavyzdžiui, Antazavės valsčius iš penktos vietos nukrito į astuntą, įvykdydamas vos 64 % plano ir per penkiadienį pakeldamas savo paruošų plano įvykdymą į devintą, pakeldamas savo paruošų plano įvykdymą dviems nuosim-

čiais. Na, o Degučiai — liko paskutinėje vietoje.

Tai rodo, kad tų valsčių vadovai visiškai apleido taip svarbų valstybinį darbą ir smunka vis žemyn. Tai rodo, kad tų valsčių vadovai užmiršo kovą su buožiniais sabotažais ir su juo energingai nekovoja.

Aišku, kad toliau tokia padėtis paruošų fronte yra neleistina ir turi būti kuo greičiau ištaisyta. Šių, atsiliekančių valsčių partinės ir tarybinės organizacijos turi imtis visų priemonių, kad pasiektų grūdų paruošų tempų paspartinimo ir nedelsiant atsiskaityti su valstybe visais žemės ūkio produktais, o tam yra visi galimūmai, tik reikalinga daugiau kovoti prieš buožinį sabotažą, jį patiek vienam nuosimčiui. Antalieptės valsčius iš šeštos vietos nukrito už galutinį paruošų pristatymą valstybei, kad trumpiausiu laiku pilnai atsiskaitytų su valstybe.

Mažas feljetonas

Laikraščių nėra...

Užėmė kartą į Antalieptės paštas pažūrėti ar nėra man laišku, noriu atsiimti laikraščius. Prieinu ramiausiai prie langelio. Čia stovi keletas valstiečių. Paklašiau kokiais reikalais.

—Vot gi, laukian panelės viršininkės, kada teiksis mums laikraščių duoti.

Staiga už barjerio pasigirsta skambūs žingsniai ir keiksmai. Aš net kruptelėjau.

—Kas gi čia, — klausiu savo kaimynų.

—A, čia gi panelė viršininkė... —paglostęs ūsus atsako valstietis.

Pagaliau ir „panelė“ viršininkė prieina prie langelio.

—Ko nori? — klausia vieno valstiečio.

—Man, paneliuk, gal laikraščių... pasigirsta išgąsdino valstiečio balsas.

—Nėra laikraščių! Paštas išvažiuo ir kelios dienos kaip neatvažiuoja — šuktelėjo viršininkė.

—Tai man gal senesnių... veltas pats balsas.

—Sakiau, kad nėra laikraščių, o be to nereikia tau laikraščių! Gerai bus ir be laikraščių! Skaityti nemokl... o laikraščių prašai!

Nežinau kuo būtų pasibaigęs šis ginčas, jei nebūtų tuo laiku

užėjęs darbuotojas iš „Pergalės“ redakcijos, kuris prisistatė, panorė pasišūrėti kaip platinami laikraščiai.

Ir kaip nustabiai pasikeitė pašto viršininkės grubus balselis į švelnų.

—Prašom, ponas, aš tuojuos jums paaiškinsiu kaip platiname laikraščius, — ir nusivedė jį į kontorą.

Nežinau ką ji aiškino, bet žinau tik vieng, kad tokieus darbuotojams, kaip šidlauskaitė ne vieta ryšių įstaigoje. Ir, neatsitiktinai, Antalieptės pašte nei apskrities, nei respublikiniai laikraščiai guli neišplatinti, nes pašto „panelė“ viršininkė sabotuoja jų platinimą ir nors laikraščiai yra, ji tyčia juos slepia ir norintiems gauti laikraščių, nachaliskai meluoja.

Neatsitiktinai, pašte ir „ponai“ dar neišnyko su darbo valstiečiais lygiuojasi, kaip dvarininkas su kumečiu.

Aišku, kad tokia padėtis yra nepakenčiama ir atatinkamiems organams reikėtų rimtai susirūpinti padėti Antalieptės pašte ir tokias „panelės“ viršininkės vyti lauk iš tarybinės įstaigos.

Tatjana Š.

L. e. Ats. Redaktorius par. V. ŠILEIKIS

SKELBIMAS

Zarasų Liaudies Teismas skelbia, kad pil. Bukelskis Juozas s. Juozo gyv. Utenoje, Tauragnų g. — vė. Nė. 3 yra iškėles Zarasų Liaudies Teisme bylą dėl ištuokos Bukelskienei — Vaikutytei Bronislavai d. Justino gyv. Vaikučių km. Degučių valsč., Zarasų apskr.

Zarasų Liaudies Teisėjas.